ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                        ПРИКАЗ

от    24. 09. 2018 г.                                                                                       № 114
                                                      с. Доброе

Об итогах проведения

 районного конкурса
юных вокалистов
 «Хрустальная нота»
С целью поддержки детско-юношеского творчества, выявления новых дарований и творческого потенциала среди детей и юношества, повышения уровня исполнительского мастерства и сценической культуры солистов, организации содержательного досуга детей и подростков 20 сентября 2018 года отделом образования совместно с МДК проводился районный конкурс «Хрустальная нота».

В конкурсе приняли участие 15 солистов и 4 вокальные группы из 10 организаций района: МБОУ СОШ с. Трубетчино, МБОУ СОШ с. Преображеновка, МБОУ ООШ с. Порой, МБОУ СОШ с. Панино, МБОУ ООШ с. Екатериновка, МДК с. Б. Хомутец, МДК с. Кривец, МДК с. Панино, МДК с. Ратчино, МДК с. Замартынье.

Жюри  отмечает, что все исполненные песни соответствовали тематике конкурса, большинство участников  владеют сценической культурой, обладают хорошими вокальными данными.
По решению жюри победителями и призерами конкурса  признаны:

До 10 лет:
I место – Позднякова Яна (с. Преображеновка);
IIместо – Купченко Елена (с. Екатериновка);
III место – Алёхина Мария (с. Кривец).
С 11 до 14 лет:

I место – Ярцева Ангелина (с. Замартынье);
II место – Черных Анна (Кривец);
III место – Сотрута Илья (с. Порой).
С 15 до 17 лет:
I место – Сотрута Анна (с. Трубетчино);
II место – Самойлова Дарья (с. Преображеновка);
III место – Волкова Александра (с. Трубетчино).
Вокальные коллективы:

I место – ансамбль «Звездочки (с. Б.Хомутец);
II место – дуэт «Ладушки» (с. Екатериновка).

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение районного жюри.

2.  Рекомендовать руководителям образовательных организаций района:

2.1.
Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей конкурса.

  2.2.  Учесть результаты конкурса при распределении стимулирующего фонда на следующее полугодие.

Начальник отдела                                                                              С. М. Ярцева
Исп.

Егорова И. Ю.

2-28-71